АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 июля 2013г.                      Сигаево                № 617

О введении режима чрезвычайной ситуации и мерах по ликвидации

 последствий засухи на территории Сарапульского района

В связи со сложившейся в Сарапульском районе чрезвычайной обстановкой

по состоянию посевов сельскохозяйственных культур по причине засухи и в целях

проведения комплекса мероприятий по ликвидации последствий засухи на

территории Сарапульского района, Администрация муниципального образования

«Сарапульский район» п о с т а н о в л я е т :

 1. Ввести с 5 июля 2013г режим чрезвычайной ситуации для органов

управления Сарапульского районного звена Удмуртской территориальной

подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

 2. Управлением сельского хозяйства Администрации МО «Сарапульский

район» по согласованию с руководителями организаций

сельхозтоваропроизводителей:

 - определить по каждому хозяйству масштабы нанесенного ущерба и в срок до

9 июля 2013 года представить полный пакет документов для обращения в

Правительство Удмуртской Республики об оказании финансовой помощи и передать

их в Министерство сельского хозяйства Удмуртской Республики;

 - в срок до 15 июля 2013 года разработать мероприятия по снижению

последствий чрезвычайной ситуации.

 - в срок до 16 июля 2010 года обобщить полученные документы и передать их в

Правительство Удмуртской Республики.

 Глава Администрации

МО «Сарапульский район»                                                            А.И. Шарафутдинов